
                                                           

Il Prefetto della Provincia di Forlì – Cesena  
 

1 
 

 

PROT.NR. 15899 del 22.02.2024 

 

Provvedimento di aggiudicazione della procedura di gara indetta, ai sensi dell’art.50, c.1, lett.b) del D.Lgs 

36/2023,  con Richiesta di offerta nr. 3856850  sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per 

l’affidamento per il biennio 2024-2025 del servizio di trasporto, con autista, dei cittadini stranieri richiedenti 

la protezione internazionale da accogliere sul territorio della Provincia di Forlì-Cesena. 

 

VISTA  la determina a contrarre prot..nr.74784 in data 26.09.2023 con la quale, ai fini dell’affidamento per il 

biennio 2024-2025  del servizio di trasporto, con autista, dei cittadini stranieri richiedenti la protezione 

internazionale da accogliere sul territorio della Provincia di Forlì-Cesena, è stato disposto di procedere alla 

pubblicazione sul sito istituzionale della Prefettura – U.t.G di Forlì-Cesena di un avviso esplorativo di 

manifestazione di interesse ad essere invitati alla successiva procedura competitiva -  da espletarsi sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione mediante Richiesta di Offerta – RdO –  alla quale 

invitare,  tra gli operatori economici interessati  solo quelli risultanti abilitati nella pertinente categoria del 

ME.P.A.  denominata “Noleggio con conducente (escluso uso sanitario) all’interno del settore merceologico 

“Servizi di mobilità”; 

 

RILEVATO che, a seguito del suindicato avviso di manifestazione d’interesse risultano pervenute, entro il 

termine fissato da detto avviso le istanze da parte dei suindicati Operatori economici: 

- CALACIURA S.r.l., con sede a Gela ( CL); 

- DITTA CANELLI ENZO & C.  S.n.c., con sede in Castel maggiore (BO); 

- TOP SERVICE S.r.l. con sede legale a Saronno (VA) 

- LVL INTERLINES S.r.l. con sede a Reggio Emilia (RE); 

 

DATO ATTO che con Richiesta di offerta nr. 3856850 pubblicata il 20 novembre u.s. sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione i suindicati Operatori economici sono stati invitati a presentare entro le ore 

18:00 del 30 novembre u.s. un’offerta al ribasso sul prezzo a base d’asta di € 2,50, IVA esclusa, quale 

corrispettivo omnicomprensivo degli eventuali costi per pedaggi autostradali, parcheggi e carburanti; 

 



                                                           

Il Prefetto della Provincia di Forlì – Cesena  
 

2 
 

 

 

VISTO il  verbale prot.nr. 94449 in data 1° dicembre u.s  di apertura delle offerte pervenute con riferimento 

alla procedura di gara in argomento con il quale il Responsabile unico del Progetto ha dato atto: 

 

-  che entro il suindicato termine delle ore 18:00 del giorno 30 novembre u.s., fissato dal disciplinare di gara per 

la ricezione delle buste risultano pervenute sul sistema telematico del M.EP.A. le offerte presentate da parte 

delle seguenti Ditte: 

- CALACIURA S.r.l., con sede a Gela ( CL); 

- DITTA CANELLI ENZO & C.  S.n.c., con sede in Castel maggiore (BO); 

- LVL INTERLINES S.r.l. con sede a Reggio Emilia (RE); 

- della regolarità della documentazione amministrativa presentata dagli Operatori economici Ditta Canelli 

Enzo & C.  S.n.c e LVL Interlines S.r.l.; 

- di aver fatto ricorso, ai sensi dell’art.101, comma 1, lett.a) del D.Lgs al soccorso istruttorio nei confronti 

dell’Operatore economico Calaciura S.r.l al fine di acquisire un nuovo D.U.R.C., completo delle dichiarazioni 

mancanti, nonché  chiarimenti in merito alla dichiarazione di trovarsi nelle condizioni di cui all’art.53, comma 

16-ter del D.Lgs 165/2001; 

 

VISTO il  successivo verbale prot.nr.100581  in data  27 dicembre u.s  con il quale il surrichiamato 

Responsabile unico del Progetto ha dato atto: 

  -  di aver provveduto, ai sensi dell’art.101”Soccorso istruttorio” , comma 2 del D.Lgs 36/2023 all’adozione 

del provvedimento prot.nr.150580 del 27.12.2023 di esclusione nei confronti del suindicato Operatore 

economico Calaciura S.r.l. per  aver omesso detta Impresa di rendere i chiarimenti riguardo alla suindicata 

dichiarazione; 

- di aver proceduto all’apertura sul sistema telematico del M.E.P.A. delle seguenti offerte economiche 

presentate dagli Operatori economici ammessi, rilevando che la Ditta Canelli Enzo & C. S.n.c. si è collocata 

al 1° posto della graduatoria: 

 

-  DITTA CANELLI ENZO & C.  S.n.c  offerta pari ad € 1,60/ Km Iva esclusa rispetto all’importo a base 

d’asta di € 2,50/Km Iva esclusa; 



                                                           

Il Prefetto della Provincia di Forlì – Cesena  
 

3 
 

- LVL INTERLINES S.r.l. con sede a Reggio Emilia offerta pari ad € 2,20 /Km Iva esclusa rispetto 

all’importo a base d’asta di € 2,50/Km Iva esclusa; 

 

VISTA  la nota prot.nr. 15898  in data 22.02.2024 con la quale il più volte richiamato Responsabile unico del 

Progetto, nel comunicare che  gli accertamenti  disposti nei confronti della Ditta Canelli Enzo  & C S.n.c.,  

finalizzati alla verifica della sussistenza dei requisiti di carattere generale di cui agli artt.94 e 95 del D.Lgs 

36/2023 hanno avuto esito positivo, ha formulato la proposta di aggiudicazione nei confronti di detto 

Operatore economico; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

                                                                       DISPONE 

 

  l’aggiudicazione  nei confronti dell’Impresa Canelli Enzo & C. S.n.c. della procedura di gara indetta, ai 

sensi dell’art. 50, c.1, lett.b) del D.Lgs 36/2023  mediante richiesta di offerta RdO nr.3856850  sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione per l’affidamento per il biennio 2024-2025 del servizio di 

trasporto, con autista, dei cittadini stranieri richiedenti la protezione internazionale da accogliere sul territorio 

della Provincia di Forlì-Cesena. 

 

Avverso il presente provvedimento  è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Emilia Romagna entro 30 

giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul profilo della Stazione appaltante. 

 

Forlì, data protocollo 

p. IL PREFETTO 

IL VICEPREFETTO VICARIO 

                                                                                     (LONGHI) 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-24T10:45:15+0100
	Prefettura Forlì Cesena




